
Braun idzie na wojnę z Lidlem
13 grudnia 2024
Dzisiaj i jutro (13 i 14 grudnia) przed przeszło setką sklepów
odbędą się pikiety przeciwko budowie centrum dystrybucyjnego
Lidla w pobliżu Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej.

Protest zapowiedziano m.in. przed sklepem przy ul. Wolskiej
19/25 w Warszawie. Demonstracja rozpocznie się o godz. 13:00.
Protesty  organizowane  przez  Konfederację  Korony  Polskiej
odbędą się jednak w całej Polsce.

Do udziału w akcji zachęcał m.in. polski poseł do Parlamentu
Europejskiego  Grzegorz  Braun.  „Szanowni  Państwo,  nasze
działania  w  ramach  akcji  Stop  Lidl  weszły  już  na  bardzo
zaawansowany poziom” – przekazał.

„Współpracujemy z dwiema kancelariami prawnymi, które na nasze
zlecenie prowadzą postępowania prawne i administracyjne w celu
podważenia  pozwolenia  na  budowę  oraz  unieważnienia  decyzji
środowiskowej, jakich udzielono Lidlowi w ramach przygotowań
do inwestycji. Zamówiliśmy kilka ekspertyz z zakresu prawa
budowlanego  i  ochrony  środowiska,  które  najprawdopodobniej
wykażą  niezgodność  planów  inwestycyjnych  z  obowiązującym
prawem (zwłaszcza jeśli chodzi o zabudowę Obszaru Chronionego
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Doliny  Pasłęki).  Ponadto  formujemy  zespoły  wolontariuszy,
którzy będą organizowali pikiety protestacyjne pod sklepami
#Lidl w całej Polsce. Przygotowujemy się także do wyposażenia
ich  w  materiały  informacyjne,  banery  oraz  setki  tysięcy
ulotek. Działania te, choć prowadzone w ramach Ogólnopolskiego
Komitetu Obrony Gietrzwałdu na zasadach wolontariatu, wymagają
poniesienia sporych nakładów (same działania prawne pochłoną
około 40 tys. zł), bez których nie jest możliwe powstrzymanie
inwestycji Lidla w Gietrzwałdzie” – dodał polityk.

Jak  podają  organizatorzy,  manifestacje  odbędą  się  pod
wybranymi sklepami sieci Lidl w Dąbrowie Tarnowskiej, Łodzi,
we  Wrocławiu,  w  Zielonej  Górze,  Andrespolu,  Andrychowie,
Augustowie,  Białobrzegach,  Białymstoku,  Bochni,  Brzegu,
Brzesku,  Brzezinach  koło  Łodzi,  Busku-Zdroju,  Chojnicach,
Człuchowie, Dąbrowie Górniczej, Elblągu, Ełku, Gdańsku, Gdyni,
Gliwicach,  Gryficach,  Jarosławiu,  Jastrzębiu-Zdroju,
Jaworznie,  Kielcach,  Kluczborku,  Kolbuszowej,  Kościerzynie,
Krakowie, Krzeszowicach, Legionowie, Legnicy, Łańcucie, Łomży,
Mielcu, Mikołowie, Morągu, Myślenicach, Niepołomicach, Nisku,
Nowej Dębie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Olesnie, Olsztynie,
Opolu,  Ostrowcu  Świętokrzyskim,  Piasecznie,  Piotrkowie
Trybunalskim, Pruszczu Gdańskim, Raciborzu, Radomiu, Radomsku,
Redzie,  Rybniku,  Rzeszowie,  Skarżysku-Kamiennej,  Słupsku,
Sopocie,  Stalowej  Woli,  Stargardzie,  Starogardzie  Gdańskim,
Suchej  Beskidzkiej,  Suwałkach,  Szczecinie,  Sztumie,
Tarnobrzegu,  Tarnowie,  Tczewie,  Wadowicach,  Warszawie,
Wejherowie,  Wieliczce,  Wodzisławiu  Śląskim,  Zamościu,
Zawierciu  i  Żorach.  Dokładny  wykaz  sklepów  można  znaleźć
TUTAJ.

Przypomnijmy, że tzw. centrum dystrybucyjne Lidla ma powstać
na terenie dawnego PGR-u Łajsy w Gietrzwałdzie i obejmować
ponad 40 ha.

„To  będzie  największa  sortownia  śmieci  w  Europie,  a  nie
centrum  dystrybucyjne”  –  wskazywali  podczas  niedawnej
konferencji prasowej eksperci zaproszeni przez Komitet Obrony
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Gietrzwałdu.  Centrum  ma  być  zlokalizowane  w  pobliżu
tamtejszego Sanktuarium – miejsca, gdzie w 1877 roku doszło do
objawień Maryjnych, jedynych na terenie Polski zatwierdzonych
przez Kościół. Mieszkańcy wskazują, że jego budowa zakłóci
tamtejszy krajobraz i przyćmi historyczną zabudowę świątyni.
Przewodniczący Komitetu Jacek Wiącek podkreślał, że inwestycja
Lidla zagraża także cenny przyrodniczo obszarom.
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